.11 viato- ait S. Chrysostomus. Secundo, communicat eam 
rum, Sanctis in hac vita, qui virtuti et sanctitati tum 

sure, tum alienre student, quique in omnibus 
Deum glorificare satagunt. Quare hoc. singulis in 
qualibet actione propositum esse deberet, quod 
S. Ignatius fundator Societatis nostrre , nobis 
verbo et exemplo commendavit, ac scripto quasi 
testamento reliquit: « Ad majorem Dei gloriam. » 
Dicat ergo sibi quisque in quolibet opere: Volo 
hoc opus tam perfecte, tam intense, tam heroice 
perficere , ut ex eo quam maxime fieri potest, 
glorificetur Deus. Dei enim gloria est principium 
et finis glorire nostrœ : quare quo magis gloriam 
Dei propagamus, eo magis gloriam quoque nos
tram adaugemus, tum in terris ad tempus, tum 
in cœlis per omnem œternitatem. Quare quod 
boni operis hic negligimus, ejus gloria pri vamus 
non solum nos, sed et ipsum Deum per totam 
œternitatem. Qure sane consideratio quemque 
stimulare debet, ut nihil boni operis, nihil vir
tutis et perfectionis, quod cum Dei gratia assequi 
potest, prretermittat. Quod enim hic per momen
tum negligis, perdis in perpetuum. Quanta gloria 
est eritque in omne revum S. Pauli, S. Athanasii, 
S. Augustini, S. Crecilire, S. Sebastiani, S. Thomre, 
S. Jgnatii, S. Francisci Xaverii, creterorumque 
Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginum ! 
Illam ambi, illam œmulare. 

Mystice ,. gloria inter puras creaturas est quasi 
propria dos B. Virginis, tum quia ipsa uti gratia, 
ita et gloria est plenissima, omnemque omnium 
Apostolorum, Martyrum, Virginum, hominum 
et Angelorum gratiam et gloriam in se complec
titur, ac multis parasangis transcendit; tum quia 
eam copiose fidelibus communicat : « Quia hœc 
est voluntas ejus (Dei) qui totum nos habere vo
luit per Mariam," inquit S. Bernardus, serm. De 

Deipara, Nativit. Unde Patres immensitatem glorire Virgi
gloria nis miris laudum prreconiis celebrant. Andreas 
quant,. C ' t D D ·t v· . . 0 t retens1s , ora • e orm1 . 1rg1nis : « sanc a, 

inquit, et sanctis sanctior, et omnis sanctitatis 
sanctissime thesaure." Ad hune glorire cumulum 
immensum respiciens dicebat Ildefonsus, serm. 2 
De Assumpt. : « Sicut incomparabile est quod ges
sit, et inefl'abile donum quod percepit, ita inœs
timabile atque incompr,,hensibile prremium et 

gloria, non dico inter c:eteras sacras virgines, 
verum etiam ultra omnes Sanctos, quod prome
ruit. " S. Chrysostomus in Liturgia eam vocat, 
« incomparabilitergloriosiorem quam Seraphim.» 
Petrus Damianus, serm. De Assumptione, osten
dit rationem cur Virgo dicatur pulchra ut luna : 
« Virgo, ait, inter animas Sanctorum et Angelorum 
choros supereminens et evecta, merita singulo-. 
rum et omnium titulos antecedit, et quantumlibe& 
alire stellre reluceànt, luna tamen magnitudine 
prreeminet et splendore : sic utramque naturam 
Virgo singularis exsuperat immensitate gratire et 
fulgore virtutum. " Deinde afl'ert rationem cur 
dicatur electa ut sol : « Quoniam sol, inquit, lu
cidius incandescens, ita sibi siderum et lunre ra
pit positionem, ut sint quasi non sint, et videri 
non possint; similiter et virga Jesse veri prrevia 
luminis in illa inaccessibili luce prrelucens, sic 
utrimque spirituum hebetat dignitatem, ut sint 
quasi non sint, et comparatione illius nec pos
sint nec debeant apparere. " Hoc ipsum prius 
significavit S. Hieronymus in Prologo ad Sopho
niam prophetam, ubi in commendationem mu
lierum commemoratis aliquibus ex veteri Testa
mento : « Taceo, ait, de Anna et Elisabeth, et cre
teris sanctis mulieribus, quarum velut siderum 
igniculos clarum Marire lumen abscondit. » Idem 
habet Basilius Seleucire Episcopus, orat. De An
nuntiat. : « Virgo , ait, universos Martyres suo 
splendore tantum excedit, quantum sol reliqua 
astra. » S. Bernardus, serm. Signum magnum : 
«Jure, ait, Maria sole perhibetur amicta, qure 
profundissimam divinre sapientire, ultra quam 
credi valeat, penetravit abyssum, ut, quantum 
sine personali unione creaturre conditio patitur, 
luci illi inaccessibili videatur immersa. Illo ni
mirum igne Prophetre labia purgantur, et illo 
igue Seraphim accenduntur : longe vero aliter 
Maria meruit , non velut summatim tangi, sed 
operiri magis undique et circumfundi, et tan
quam ipso igue concludi. » Bonaventura in Spe
culo B. Virginis, cap. v1: « Ecce, ait, quam glo
riosum glorire Marire privilegium est, quod ipsa. 
in gloria gloriosissima est post Deum ! gloriosum 
glorire Marire privilegium est, quod quidquid 
post Deum pulchrius, quidquid dulcius, quid
quid jucundius in gloria est, hoc Maria, hoc in 
Maria, hoc per Mariam est. Gloriosum omnino 
gloriœ Marire privilegium est, quod quidquid 
post Deum major gloria nostra, majus nostrum 
gaudium est, de Maria est." Ui:de S. Bernardus: 
« Summa gloria est, o Maria, post Dominum te 
videre. » 

Porro, ut alia taceam, bellicam victoriarum in Gloria 
prreliis gloriam, ac triumphos , ducibus et regi- b,m,.. 
bus sibi devotis largita est B. Virgo. Narseti duci ~>eip>:ai, 
Justiniani Imperatoris illustres contra Gothos nu
merosos et prrepotentes victorias ipsa concessit 
anno Domini 552 , quando trucidato toto Gotho-
rum exercitu, Italiam ab eorum tyrannide Iibera· 
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vit. Audi Evagrium illius revi historicum, lib. IV, 
èap. xxv1 : « Commemoratum est, ait, ab his qui 
una cum Narsete fuerunt, dum precibus et aliis 
pietatis otnciis divinum numen placaret , debi
tumque m1ltum ei tribueret, sanctam Virginem 
Deiparam ei apparuisse , planeque tempus prœ
scripsisse quo bellum cum hostibus gereret, at
que ut non prius ad prœ!ium committendum se 
accingeret, quam cœlitus signum acciperet. Mul
tœ aliœ quoque re.s a Narsete valde memorabiles 
gestœ sunt. » 

Heraclium Imperatorem rebus imperii quasi 
desperatis spem omnem post Deum in B. Virgine 
posuisse, ac ejus ope Chosroem regem Persarum 
profligasse, atque crucem Domini recepisse anno 
llomini 626, narrat Paulus Diaconus lib. XVIJI 
Histor., et Theophanes in Annal. Grœcorum, in ges
tis Heraclii. 

Pelagius I, Hispaniœ rex, Saracenos Hispaniam 
occupantes anno Domini 718, invocata Virginis 
ope , cecidit, capto eorum duce Aleman, ac cœ
sis mersisque 80 hostium millibus. Testes sunt 
Lucas Tudensis, Mariana et aiii Hispanorum His
torici. 

Basilius Imperator Constantinopolitanus Sara
cenos Deiparœ et Christo insultantes, ejus auspi
cüs ad h1ternecionem pene cecidit anno Domini 
867, teste Curopalate. 

Christiani terram sanctam ductu Virginia inii
delibus extorserunt, cum mandatum esset om
nibus ut diebus singulis sabbati Officium B. Vir
ginis recitarent. Nec irritœ fuere preces et vota : 
nam ipsi, duce Godefrido Bullonio, post varia 
cum Saracenis prœlia, Hierosolymam expugna
runt anno Domini 1099. Ita Tyrius in Bello sacro, 
Baronius et alii. 

Anno Domini 1212, Alfonsus VIII, Castellœ rex, 
cnm paucis immensam Maurorum mnltitudinem 
prœeunte signo crucis et regio vexillo , in quo 
erat imago B. Virginis cum filio, invasit, prostra
vit, perdidit, cœsis Maurorum ducentis millibus, 
cum e Christianis vix 25 aut 30 occubuerint. Hœc 
victoria , qua nulla itlustrior exstitit in Hispania, 
ab Hispanis annuo featorecoliturdie 16 julii, sub 
titulo Triumphi crucis. 

Anno 157'1, sub Pio V, illustris de Turcis relata 
est uavalis victoria ope ~irginis, quœ titulo S. 
Mariœ de Victoria, die 7 octobris annua gratula
tione celebratur: Piura vide apud nostrum Spi
nellum in Mariali, tract. De Miraculis B. Virgin. 
pag, 654 et seqq.